Cumque iam seruum suum ab erumnis seculi rerum conditor liberare vellet, monobitus strare ei per visionem voluit, ut de mundo egressurus, paratum in omnibus iter habere, quinquaginta dierum spatio suspenso, quo pararet iter venturum. Verum animus viri Dei non cognouit apertè, an istud esset exitus vitæ eius, an ad aliū locum esset progressurus. Præparat autem se ad utrumque: densat septa monasterij, tegmenta renouat, omnia roboret, ut si abeūdum sit, nihil imbecille dimittat. Vehicula ad iter agendum componit, libros ligaminibus firmat, supellestria abilui, dissipata consui, corrupta renouari, calceamenta præparari iubet, ut ad manus præstò sint omnia. Ipse verò corpus suum ieunij, vigilij & precibus afficit, ita ut nunquam intentius antè in orationem visus sit incubuisse. Et nè cuiquam incredibile videatur, quod refero, apertè narro, quid in me idem sanctissimus pater peregerit. Cum iam nouem annos per circulum in monasterio conuersatus fuisset, & sè parentes mei postulassent, ut ipsos eius permisso visitarem, nec impetrare valuissent: quadam postea die, nullo inde mentionem faciente, ait: Vade fili festinus, & matrem fratremque visita, & nulla mora præpediente, quantocyū reuertere. Cum autem ego differrem, & temporis opportunitatē euene in proximo dicere, (erat enim tempus nimis frigoris, tempus videlicet Februarij mensis) ille respondit: Accelerate iter, quod dixi. Nam ignoras, utrum in posterum licet illud agere tibi. Datis ergo comitibus, Blidulpho presbytero & Hermenoaldo diacono, viris religiosis, ad destinatum peruenimus locum, à monasterio distantem centum & quadraginta millibus. Quo cùm vénimus, gratuita pietate à genitrice post tantorum

Non sinitur interuallum annorum suscepimus sum: sed non diū genitrix optato fruatur dono. Nam Ionas apud nocte febre corruptus, inter incendia clamare coepi, me viri Dei precibus torque iufqueri, nè inibi contra interdictum aliquantis per moram facerem: & si nō me citò subsum S. Attala mouens, quo cunque possem conamine ad monasterium repedarem, me citò morte præueniendum. Mater ad hæc: Praestat me ibi sanum te scire, inquit, quācum hic mortuum plangere. Fateor, longum fuit diei expectare aduentum. Vix erumpente aurora, ad monasterium repedare studiuimus. Nequaquam ego cibi per triduum quicquam cepi, donec ad medij penè itineris loca pertingeremus. Fefinantibus ergo & iter vrgentibus nobis, soſpitatem rursum recepi: venientesque ad monasterium, patrem nostrum Attalam iam febribus detentum reperimus ac morti proximum. Ipse verò visus nobis gratulatus est. Sicque apertè cognouimus, viri Dei in hoc præualuisse preces, ut me vis febrium vrgeret citò ad monasterium ante eius exitum redire.